


|  |   |
|--|---|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br>FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IPUAÇU | <b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b><br><b>Nr.: 3/2023</b>  |
|  | <b>CNPJ:</b> 11.395.801/0001-10 <b>Telefone:</b> (49) 3449-0200<br><b>Endereço:</b> Rua Zanella, 818 - Centro<br><b>CEP:</b> 89832-000 - Ipuaçú<br><b>Processo Adm.:</b> 11/2023<br><b>Data do Processo:</b> 30/03/2023 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 11/2023  
**b) Nr. Licitação:** 3/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 03/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde de Ipuaçú/SC, com fornecimento de material e mão de obra.*

**Lote: 1**

**Participante: EVERTON FUZINATTO ME**

| Item | Especificação  | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|---------|----------------|-------------|
| 1    | Serviço de manutenção de equipamento odontológico -Manutenção preventiva e corretiva de cadeira odontológica Kavo Sn.2018128906 , Manutenção preventiva e corretiva de cadeira odontológica Olsem Sn.10025140, Manutenção corretiva de Bomba de vácuo Schuster Sn.145489, Manutenção preventiva Auto clave Cristofoli vitale 21 litros VPN2260051L218953,Manutenção preventiva Auto clave Cristofoli vitale 12 litros VT131596, Manutenção preventiva Auto clave Cristofoli vitale 21 litrosVPN2280042L274484. | 1,000 | UND     | 2.950,00       | 2.950,00    |
| 2    | Torneira tripla para alta rotação  | 1,000 | UND     | 193,35         | 193,35      |
| 3    | Kit 5 rodizio base FEX c/ silicone   | 4,000 | UND     | 195,25         | 781,00      |
| 4    | Ponteira da seringa  | 1,000 | UND     | 167,76         | 167,76      |
| 5    | FILTRO DO SUGADOR  | 2,000 | UND     | 54,93          | 109,86      |
| 6    | Mangueira de silicone 8,2x1,1  | 2,000 | UND     | 43,80          | 87,60       |
| 7    | O-Ring 6x1   | 2,000 | UND     | 15,29          | 30,58       |
| 8    | Mangueira corrugada 25,4 cm  | 1,000 | UND     | 151,26         | 151,26      |
| 9    | Selo de segurança silicone 70ª75   | 4,000 | UND     | 29,17          | 116,68      |
| 10   | Pino anti vacuo  | 4,000 | UND     | 29,69          | 118,76      |
| 11   | Pino selo de segurança   | 1,000 | UND     | 18,19          | 18,19       |
| 12   | Anel de vedação silicone 21l   | 2,000 | UND     | 179,08         | 358,16      |
| 13   | Anel de vedação 12l  | 1,000 | UND     | 157,30         | 157,30      |
| 14   | Filtro válvula secagem VTPVPNVC 1221 e QDVC 54   | 2,000 | UND     | 54,55          | 109,10      |
| 15   | Acionador ajuste automático pedal  | 1,000 | UND     | 64,32          | 64,32       |

| Item                                   | Especificação                                    | Qtd.           | Unidade | Valor Unitário                | Valor Total     |
|--|--|----------------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 16                                     | Válvula de água                                  | 1,000          | UND     | 132,93                        | 132,93          |
| 17                                     | Parafuso esp 1,6                                 | 1,000          | UND     | 52,45                         | 52,45           |
| 18                                     | Filtro sintética air plus cilíndrica para tanque | 1,000          | UND     | 48,00                         | 48,00           |
| 19                                     | Válvula 1221 biv ev210b                          | 1,000          | UND     | 338,10                        | 338,10          |
| <b>Total de Itens do Participante:</b> |  | <b>19 / 19</b> |         | <b>Total do Participante:</b> | <b>5.985,40</b> |

**Total Geral: 5.985,40**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa               | Dotação                              | Valor Estimado |
|------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAUDE | 40.001.10.301.1001.2028.3.3.90.00.00 | R\$ 3.000,00   |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa         | Dotação                              | Valor Estimado |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA | 40.001.10.301.1001.2031.3.3.90.00.00 | R\$ 2.985,40   |

Ipuaçu, 03/04/2023

.....

CLORI PEROZA  
PREFEITA MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**